
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE

Direzione Risorse Umane 

Ge-B/03 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE n. 13198 

Oggetto: Approvazione graduatorie borse di studio 

La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 13 luglio 2022 

Premesso che  
• i riferimenti dei bandi di concorso, relativi al conferimento delle borse di studio, sono riportati

negli allegati alla presente Deliberazione;
• le disposizioni del Presidente di nomina delle Commissioni esaminatrici sono citate nei

rispettivi allegati alla presente Deliberazione;
• le Commissioni esaminatrici hanno definito le graduatorie di merito dei bandi di concorso

riportate nei rispetti allegati;
• le Strutture INFN coinvolte hanno inviato gli atti delle Commissioni esaminatrici dei bandi di

concorso riportati nei rispettivi allegati e riconosciuta la regolarità dei procedimenti
concorsuali;

Richiamato 
• la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1963 del 25 gennaio 1985 con la quale è stato

approvato il Regolamento concernente il conferimento delle borse di studio e
successivamente integrato con deliberazione n. 2097 del 9 luglio 1985;

• la deliberazione n. 14376 del 28 aprile 2017 con la quale il Consiglio Direttivo ha delegato la
Giunta Esecutiva all’approvazione degli atti di concorso per il conferimento delle borse di
studio;

• la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16000 del 23 luglio 2021 con la quale è stato
approvato il Disciplinare per il conferimento di borse di studio dell’Istituto Nazionale di Fisica
Nucleare ed entrato in vigore con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16184 del 28 gennaio
2022;

Accertato che 
• l’onere finanziario per la spesa di € 54.977,85 relativo alle borse di studio conferite è imputato

nel bilancio dell’Istituto sul capitolo di competenza U.1.01.01.01.010 Assegni di Studio (Borse
di studio dell’Istituto);

• l’onere finanziario di cui sopra trova copertura nei fondi ordinari di finanziamento dell’Istituto
stanziati nel bilancio dell’Istituto per l’esercizio finanziario anno 2022;

Considerato opportuno 
• di procedere all’approvazione delle graduatorie di merito per il conferimento delle borse di

studio secondo le graduatorie di merito formulate dalle commissioni esaminatrici;

DELIBERA 

1. di approvare le graduatorie generali di merito definite dalle Commissioni esaminatrici e di
conferire le borse di studio relative ai bandi di concorso di cui ai seguenti allegati:



Direzione Risorse Umane 

 NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 24009/2022

Allegato 2 B.C. n. 24118/2022

Allegato 3 B.C. n. 24315/2022

Allegato 4 B.C. n. 24269/2022

2. di estendere ai borsisti, risultati vincitori, il servizio mensa con le modalità previste per il personale
INFN;

3. di imputare l’onere finanziario, relativo alle borse di studio conferite, secondo quanto riportato
nelle tabelle A1 e A2 riepilogative allegate alla presente deliberazione, nel capitolo
U.1.01.01.01.010 Assegni di Studio (Borse di studio dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto per gli
esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi.



Titolario

Data GE 13-lug-22 Data CD
Componente di Giunta 
competente
Persona Referente  
Struttura Proponenente
Direzione AC che ha curato 
l'istruttoria

Tipologia di Atto (breve 
descrizione)

Costo complessivo 

Copertura finanziaria anno progetto capitolo di spesa

2022 FOE U.1.01.01.01.010 

Allegato tabella A1

Allegato tabella A2

Allegato 1

Allegato 2

Allegato 3

Note o riferimenti Atti
 precedenti

Approvazione graduatorie concorsi per borse di studio

Chiara Meroni, Marco Pallavicini

Anna Di Virgilio

Direzione Risorse Umane

Approvazione graduatorie bandi 24009/2022 LNF-24118/2022 Bari -24315/2022 LNL -
 24269/2022 LNF (Summer Student)

54.977,85

 AC

importo

54.977,85

Tabella elenco delle borse  di studio per attività di formazione ad indirizzo scientifico/tecnologico

Tabella elenco delle borse  di studio per attività di formazione ad indirizzo tecnologico



Tabella A
Allegato alla deliberazione n. 13198 del 13-7-2022
Elenco delle borse di studio, attività di formazione tecnologica, da conferire

Direzione Risorse Umane 1

N.
Allegato

Struttura Bando Nominativo Attività/Tema di Ricerca Durata Fondo Importo 
lordo

Costo 
complessivo

1 LNF 24009/2022

neolaureati 
primo livello

RUSSO Luigi "Tecniche sperimentali per la dosimetria 
delle radiazioni ionizzanti” “Experimental 
techniques for ionizing radiation 
dosimetry”.

1 anno 
rinnovabile

FOE

(Cap. U.1.01.01.01.010)

€ 16.589,86 € 18.000,00

2 Sezione di Bari 24118/2022

neolaureati 
primo livello

APRILE XIMENES Nicola 
Maria

“Disegno, assemblaggio e verifiche 
dimensionali di componenti meccanici” 
“Design, assembly and dimensional 
checks of mechanical components”.

1 anno 
rinnovabile

FOE

(Cap. U.1.01.01.01.010)

€ 17.355,00 € 18.876,92

3 LNL 24315/2022

diplomati

BORTOLAMI Thomas “Addestramento per la manutenzione e 
l'operazione su impianti elettrici, impianti 
termomeccanici di trattamento aria e 
sistemi antincendio.” “Training for service 
and operation of electrical plants, Heating 
Ventilation and Air conditioning systems 
and fire prevention systems”

1 anno 
rinnovabile

FOE

(Cap. U.1.01.01.01.010)

€ 11.585,00 € 12.600,93



Tabella A2
Allegato alla deliberazione n. 13198 del 13-7-2022
Elenco delle borse di studio, attività di formazione scientifica/tecnologica, da conferire

Direzione Risorse Umane 1

N.
Allegato

Struttura Bando Nominativo Attività/Tema di Ricerca Durata Fondo Importo 
lordo

Costo 
complessivo

2 mesi
(ciascuna)

FOE

(Cap. U.1.01.01.01.010)

€1.010,00
   (ciascuna)

€ 5.500,004 LNF 24269/2022
 n. 5 borse di 

studio
 per studenti 
universitari

 o
 neolaureati

1) DE MARCO Francesco
2)  DE FALCO Francesca
3) FERRINI Marco
4) FIORINO Elisa Maria
5) MANGANELLA Federico

"Borse di studio Summer Student 
per attività di ricerca scientifica e 
tecnologica”
“Scientific and Technological Summer 
Student fellowship program"



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 1 a 9 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 1 
 
• Concorso per titoli ed esame-colloquio n. 24009/2022 - conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di 

formazione ad indirizzo tecnologico per neolaureati di primo livello, durata annuale rinnovabile, da usufruire 
presso i Laboratori Nazionali di Frascati dell’INFN, sul seguente tema di ricerca: “Tecniche sperimentali per la 
dosimetria delle radiazioni ionizzanti” “Experimental techniques for ionizing radiation dosimetry”. 

 
• Punteggio massimo a disposizione della Commissione: punti 100 così ripartiti: 

 Titoli punti           30 
 Esame colloquio punti           70 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 42/70 

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100 
 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 24354 del 

22 aprile 2022): 

 Presidente  Dott.ssa Catalina Curceanu 
 Componente  Dott. Roberto Bedogni 
 Componente  Dott. Antonino Pietropalo 

    
• Domande pervenute n. 8 di cui uomini n. 6 e donne n. 2 

• Candidati esclusi n. 0 

• Candidati ammessi n. 8 di cui uomini n. 6 e donne n. 2 

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 7 giugno 2022): n. 6 di cui uomini n. 5 e donne n. 1 

• Hanno superato l'esame colloquio n. 5 candidati di cui uomini n. 4 e donne n. 1 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di merito n. 5 candidati 

con il seguente punteggio: 

 cognome e nome  titoli colloquio punteggio totale sede 

 
 
RUSSO Luigi 20/30    70/70    90/100 LNF 

 
 
FANCIULLI Giuseppe 17/30    68/70    85/100 LNF 

 
 
ABBATINI Giorgia 11/30    65/70    76/100 LNF 

 
 
APOLLONIO Andrea 10.5/30    65/70       75.5/100 LNF 

 
 
COPPOLA Valerio 18.5/30    56/70       74.5/100 LNF 

 
 
 
 
 
 
Domande pervenute  
 

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 
M 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 6 

Totale 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 8 



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 2 a 9 

 

F/(F+M) % 0 16,66% 50 0 0 0 0 0 0 0 33.33% 
 
Candidati ammessi al concorso  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 
M 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 6 

Totale 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 8 
F/(F+M) % 0 16,66% 50 0 0 0 0 0 0 0 33.33% 

 

Candidati presenti alla prova orale  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
M 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 5 

Totale 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 6 
F/(F+M) % 0 20% 0 0 0 0 0 0 0 0 16,66% 

 

Candidati che superano la prova orale  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
M 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 5 

Totale 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 6 
F/(F+M) % 0 20% 0 0 0 0 0 0 0 0 16,66% 

 

Candidati idonei (compresi vincitori) 

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
M 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

Totale 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 5 
F/(F+M) % 0 25% 0 0 0 0 0 0 0 0 20% 

 

Candidati vincitori  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 3 a 9 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 2 
 
• Concorso per titoli ed esame-colloquio n. 24118/2022 - conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di 

formazione ad indirizzo tecnologico per neolaureati di primo livello, durata annuale rinnovabile, da usufruire 
presso la Sezione di Bari dell'INFN, sul seguente tema di ricerca: “Disegno, assemblaggio e verifiche dimensionali di 
componenti meccanici” “Design, assembly and dimensional checks of mechanical components”. 

 
• Punteggio massimo a disposizione della Commissione: punti 200 così ripartiti: 

 Titoli punti           60 
 Esame colloquio punti           140 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 98/140 

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 140/200 
 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 24422 del 

13 maggio 2022): 

 Presidente  Prof.ssa Gabriella Maria Incoronata Pugliese 
 Componente  Dott.ssa Irene Sgura 
 Componente  Dott. Fabio Gargano 
 Segretaria  Sig.ra Annalisa Lorusso 

    
• Domande pervenute n. 1 di cui uomini n. 1 e donne n. 0 

• Candidati esclusi n. 0 

• Candidati ammessi n. 1 di cui uomini n. 1 e donne n. 0 

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 21 giugno 2022): n. 1 di cui uomini n. 1 e donne n. 0 

• Hanno superato l'esame colloquio n. 1 candidato di cui uomini n. 1 e donne n. 0 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 140/200 e rientrano nella graduatoria di merito n. 1 

candidato con il seguente punteggio: 

 cognome e nome  titoli colloquio punteggio totale sede 

 
 
APRILE XIMENES Nicola Maria 38/60 125/140 163/200 Bari 

 
 
Domande pervenute  
 

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Candidati ammessi al concorso  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 4 a 9 

 

 

 

Candidati presenti alla prova orale  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Candidati che superano la prova orale  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Candidati vincitori  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 5 a 9 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 3 
 
• Concorso per titoli ed esame-colloquio n. 24315/2022 - conferimento di n 1 borsa di studio per attività di 

formazione ad indirizzo tecnologico per diplomati da usufruire presso i Laboratori Nazionali di Legnaro per la 
seguente attività: “Addestramento per la manutenzione e l'operazione su impianti elettrici, impianti 
termomeccanici di trattamento aria e sistemi antincendio.” “Training for service and operation of electrical plants, 
Heating Ventilation and Air conditioning systems and fire prevention systems”. 

 
• Punteggio massimo a disposizione della Commissione: punti 200 così ripartiti: 

 Titoli punti           60 
 Esame colloquio punti           140 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 98/140 

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 140/200 
 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 24292 del 

31 marzo 2022): 

 Presidente  Dott. Pierfrancesco Mastinu 
 Componente  Dott.ssa Sandra Moretto 
 Componente  Ing. Loris Antoniazzi 
 Componente sostituto Prof.ssa Giovanna Montagnoli 

    
• Domande pervenute n. 2 di cui uomini n. 2 e donne n. 0 

• Candidati esclusi n. 0 

• Candidati ammessi n. 2 di cui uomini n. 2 e donne n. 0 

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 24 giugno 2022): n. 2 di cui uomini n. 2 e donne n. 0 

• Hanno superato l'esame colloquio n. 2 candidati di cui uomini n. 2 e donne n. 0 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 140/200 e rientrano nella graduatoria di merito n. 2 

candidati con il seguente punteggio: 

 cognome e nome  titoli colloquio punteggio totale sede 

 
 
BORTOLAMI Thomas 43/60 125/140 168/200 LNL 

 
 
TRIVELLATO Simone 21/60 122/140 143/200 LNL 

 
 
 
Domande pervenute  
 

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Totale 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Candidati ammessi al concorso  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 6 a 9 

 

Totale 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Candidati presenti alla prova orale  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Totale 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Candidati che superano la prova orale  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Totale 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Candidati idonei (compresi vincitori)  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Totale 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Candidati vincitori  

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 7 a 9 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 4 
 
• Concorso per titoli   n. 24269/2022 - conferimento di n 5 borse di studio per attività di formazione scientifica e 

tecnologica per studenti universitari o neolaureati da usufruire presso i Laboratori Nazionali di Frascati dell'INFN 
sulla seguente attività: “Borse di studio Summer Student per attività di ricerca scientifica e tecnologica”-“Scientific 
and Technological Summer Student fellowship program” 

 
• Punteggio massimo a disposizione della Commissione: punti 200 così ripartiti: 

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 140/200 
 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 24540 del 

15 giugno 2022): 

 Presidente  Prof. Andrea Mostacci 
 Componente  Dott. Federico Nguyen 
 Componente  Dott.ssa Valeria Spizzichino 
   

    
• Domande pervenute n. 66 di cui uomini n. 41 e donne n. 25 

• Candidati esclusi n. 2 

• Candidati n.1 presenta 2 volte la stessa domanda e ne viene conteggiata solo u 

• Candidati ammessi n. 63 di cui uomini n. 39 e donne n. 24 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 140/200 e rientrano nella graduatoria di merito n. 62 

candidati con il seguente punteggio: 

          
Cognome         Nome   Punteggio totale  sede 

1.  De Marco Francesco 190                  LNF 

2.  De Falco Francesca 183 LNF 

3.  Ferrini Marco 183 LNF 

4.  Fiorino Elisa Maria 182 LNF 

5.  Manganella Federico 181 LNF 

6.  Macchia Elena 181 LNF 

7.  Russo Luigi 180 LNF 

8.  Ceci Giulia 176,5 LNF 

9.  Setaro Pia Antonella 175 LNF 

10.  Gimmillaro Carmen 175 LNF 

11.  Lombardi Federico 175  

12.  Fanciulli Giuseppe 175  

13.  Calanca Anna 175  

14.  Rosi Emanuele 173  

15.  Archini Stefano 173  

16.  Castellano Orlando 171  

17.  Nola Federico 171  

18.  Lupi Giulia 170  

19.  Bruzzesi Serena 169  

20.  Gregori Giorgio 169  

21.  Bertolami Sofia 169  

22.  Montella Alessio Vincenzo 169  



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 8 a 9 

 

 
 
 
 
 
 
 

23.  Plini Leonardo 168  

24.  Di Lullo Lorenzo 167  

25.  Micheli Giacomo 167  

26.  Marino Giuseppe 167  

27.  Musacchio Marco 166  

28.  Fazi Chiara 166  

29.  Virzi Federico 165  

30.  De Santis Elena 165  

31.  Di Valeriano Samuele 165  

32.  Rosato Romeo Felice 165  

33.  Santoro Giuseppina 164  

34.  Taggi Emilio 164  

35.  Gamba Sara 164  

36.  Rania Teresa 163,5  

37.  Mariotti Alexander 163  

38.  Salamino Sabrina 163  

39.  Prodanov Nikola 162  

40.  Ali Mahmoud 162  

41.  Cantarini Andrea 161,5  

42.  Tranchedone Lorenzo 161  

43.  Brunelli Alessia 161  
44.    Veroni Stefano 161  

45. Verrando Giuliano 161  

46. Taranto Alessio 160  
47. Togia Eleni 159  

48. Alfano Roberto 159  

49. Lottatori Francesco 158,5  
50. Boccia Lorenzo 158  

51. Fedeli Pierluigi 158  

52. Dell'Uomo Simone 157  
53. De Paola Vairo 157  

54. Zuccari Zeno 157  

55. Palleschi Marco 156  
56. Testa Luana 155  

57. Carbone Valerio 155  

58. Orsini lorenzo 155  
59. Pacioni sara 154  

60. Margagnoni Simona 151  

61. Nunes da Silva Moreira Souza Raphael 149  
62. Alsulami Ahmed 148  



	

Direzione Risorse Umane 
Pag. 9 a 9 

 

 
Domande pervenute n. 66 
 

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 1 18 6 0 0 0 0 0 0 0 25 
M 0 32 9 0 0 0 0 0 0 0 41 

Totale 1 50 15 0 0 0 0 0 0 0 66 
F/(F+M) % 100 36 40 0 0 0 0 0 0 0 37,87 

 
Candidati ammessi al concorso n. 63 

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 1 18 5 0 0 0 0 0 0 0 24 
M 0 30 9 0 0 0 0 0 0 0 39 

Totale 0 48 14 0 0 0 0 0 0 0 63 
F/(F+M) % 0 37,5 35,71 0 0 0 0 0 0 0 38,09 

 

Candidati idonei n. 62 

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 1 18 5 0 0 0 0 0 0 0 24 
M 0 31 9 0 0 0 0 0 0 0 40 

Totale 0 49 14 0 0 0 0 0 0 0 64 
F/(F+M) % 1 18 5 0 0 0 0 0 0 0 24 

 

Candidati vincitori n. 5 

Sesso <=19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
M 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

Totale 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 5 
F/(F+M) % 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




